

**TARJETAS PROMERICA, LIMITADA.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017**  
**(Cifras en Quetzales)**



<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>96,328,336</b>	
Intereses	29,696,396		
Comisiones	66,631,940		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>10,219,102</b>	
Intereses	824,674		
Comisiones	406		
Beneficios Adicionales	9,394,022		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>86,109,234</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>3,568,097</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	965,948		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	2,102,629		
Otros	499,520		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>1,748,636</b>	
Comisiones por Servicios	1,748,636		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>1,819,461</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>2,170,275</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Productos por Inversiones en Acciones	2,170,275		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>13,838,467</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,022,560		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	12,815,907		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(11,668,192)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>76,260,503</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>73,495,878</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>2,764,625</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>3,050,481</b>	
Productos Extraordinarios	5,995,885		
Gastos Extraordinarios	2,945,404		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>(651,733)</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	196,533		
Gastos de Ejercicios Anteriores	848,266		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>5,163,373</b>
Impuesto sobre la Renta			-
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>5,163,373</b>

  
**Ronald Kevin Cifuentes Pérez**  
 Contador General

  
**Neil Bryan Rios Salguero**  
 Gerente General

  
**David Vado**  
 Auditor Interno

  
**Luis Alberto Rivas Anduray**  
 Presidente